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... Lal sükutdan qulaqları cingildәyir, sәsini çıxarmaq, әllәrini, ayaqlarını tәrpәtmәk istәsә dә 
bacarmırdı. Sadәcә, uzanıb qaldığı yerin sümüklәrinә işlәyәn buz kimi soyuğunu hiss edirdi. 

Axı, nә olub mәnә? Nә vaxtdan burada uzanıb qalmışam? Bәlkә yuxu görürәm? Yox-yox, heç 
gözüaçıq da yuxu görmәk olar? Payız günәşinin qamaşdırdığı yarıyumulu gözlәrini çevirib bir-birinә 
yapışmış kirpiklәrinin arasından zor-bәla göy üzünә baxdı vә yaddaşına ilişib qalmış o son 
mәnzәrәni, karvan-karvan qara bulud topalarını axtardı, amma artıq onlar sәmada deyildi... 

Birdәn-birә hәmin qara bulud topaları beynindә peyda olmuş vә toqquşub şimşәk kimi çaxaraq, bir 
az öncә yaşananları gözlәrinin önünә sәrmişdi. Budur әtrafı atәş sәslәri bürüyüb, qradlardan, 
toplardan, minomyotlardan açılan mәrmilәr ölüm qәhqәhәsi çәkәrәk havada uçur, fit çalaraq 
sağdan-soldan şığıyan güllәlәr torpağa sancılıb qalır. 

Oğullar döyüşür, qәhrәmanlar çarpışır, "Haydı, aman vermәyin düşmәnә, qovun onları axıracan”, 
"vurun, әzin-keçin onları, irәli!!!”- deyәn hayqırışlar titrәdir yeri-göyü, cәsur igidlәr atılır irәli, qarşıda 
üçrәngli, ay-ulduzlu müqәddәs bayraqlar dalğalanır... 

Zaman irәlilәdikcә biixtiyar gözlәri yumulur, gördüyü mәnzәrәlәr sürәtlә ondan uzaqlaşırdı. Birdәn 
kiminsә onu sәslәdiyini eşitdi, "Elnur, Elnur”, amma dayanmadan tәkrarlanan bu çağırışa hay verә 
bilmirdi. Sonra addım sәslәri gәlirdi, onu nәyinsә üstünә qoyub tәlәsik hara isә aparırdılar, "Elnur 
ağır yaralanıb, tez olun hәkimә çatdırın”, deyә tәşvişli sәslәr cingildәyirdi qulaqlarında... 

Sonra... 

Daha nәlәr olduğunu xatırlamır... Bir dә gözünü açanda görür ki, Füzulidә xәstәxanadadır... 

 
 

"Canım da, son damla qanım da Vәtәnimә qurbandır” 

 
 

O da 44 günlük Vәtәn müharibәsinin mәrd savaşçılarındandır. Ehtiyatda olan hәrbçi, baş leytenant, 
Vәtәn müharibәsinin qazisi Elnur Bayramov "Canım da, son damla qanım da Vәtәnimә qurbandır” 
deyәrәk, torpaqlarımızın düşmәn tapdağından azad edilmәsi üçün çarpışan minlәrlә qәhrәman 
Azәrbaycan oğlundan biridir. 

Bakıda dünyaya göz açan Elnuru, mәktәb, tәlәbә yoldaşlarının hәr biri gülәr üzü, mehribanlığı, 
sakitliyi ilә xatırlayırlar. Uşaqlıqdan futbola böyük marağı olsa da, tarixә olan sevgisi onu bu sahәyә 
yönlәndirir vә 1996-cı ildә Bakı Dövlәt Universitetinin Tarix fakültәsinә qәbul olur. Amma o zaman 
heç Elnur özü dә xәyalına gәtirmәzdi ki, bir gün gәlәcәk özü dә Vәtәnimizin yeni tarixini yazan 
tarixçilәrdәn olacaq… 

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Antiinhisar vә İstehlak Bazarına Nәzarәt Dövlәt Xidmәtindә şöbә müdiri 
olan Elnur da ehtiyatda olan zabit kimi, şanlı Azәrbaycan Ordusunun sıralarına çağırılır. Oktyabrın 5-
dә döyüş yoluna Füzulidәn başlayan taqım komandiri şanlı ordumuzun tәrkibindә xeyli әrazimizin 
yağı tapdağından azad edilmәsindә şücaәtlә iştirak edir: "Әvvәlcә, Füzuli istiqamәtindә döyüşә 
yollandıq, oradan da Cәbrayıla yola düşdük, ermәnilәrin minamyot atәşi altında çox böyük 
çәtinliklәrlә Hadrut qәsәbәsinә girdik vә orada yerlәşdik. Sonra isә Hadrut qәsәbәsindәn yavaş-
yavaş Xocavәndә irәlilәdik. Xocavәndin Tuğ vә bir neçә digәr kәndini keçәrәk Şuşa әtrafı kәndlәrdә, 
Qırmızı Bazar deyilәn yerin yaxınlığında mövqelәrimizi möhkәmlәndirdik”. 



 
 

Yarımçıq qalan yoluna davam edәcәyi, Şuşaya gedәcәyi günü sәbirsizliklә gözlәyir 

 
 

Elnur söylәyir ki, döyüşlәr zamanı qәhrәman ordumuzun hәr bir üzvü yüksәk әhvali-ruhiyyә ilә 
düşmәnlә döyüşüblәr vә onların bütün müqavimәtini qıraraq daim irәlilәyiblәr. Qarabağ uğrunda 
döyüşәn hünәrli oğullarımızın müqәddәs amalı qәlәbәni tәmin etmәdәn geri dönmәmәk, bu yolda 
son damla qanlarınadәk vuruşub düşmәni darmadağın etmәk olub: "Bu günlәr әrzindә, elә bir hal 
olmadı ki, azad etdiyimiz torpaqlarımızdan bir addım da olsun geri çәkilәk”. 

Bütün hәrbçilәrimiz kimi, arzusu Şuşaya ayaq basmaq olan Elnur Bayramov, tәәssüf ki, bu istәyinә 
nail ola bilmәyib. Şuşaya cәmi 15 kilometr qalmış, Qırmızı Bazarda düşmәnlә savaşda minomyot 
qәlpәlәri ilә hәr iki ayağından yaralanır. Yaralanandan sonra, çoxlu qan itirdiyi üçün bir müddәt 
özündәn gedәn qazimizi әsgәr yoldaşları döyüş meydanından çıxarırlar vә sanitar maşınla Füzuliyә 
göndәrirlәr. Füzulidә әmәliyyat edilәndәn sonra isә Bakıya hәrbi hospitala göndәrilәn Elnur daha bir 
әmәliyyat keçirir. Hazırda qazimizin ayağının biri sağalıb, digәri dә getdikcә yaxşılaşır. İndi Elnur 
Bayramov sağalaraq evә dönmәyi vә oğulları Naib vә Nihadla birlikdә, yarımçıq qalan yoluna davam 
edәcәyi, Şuşaya gedәcәyi günü sәbirsizliklә gözlәyir. 

Bәli, 44 günlük müqәddәs Vәtәn savaşında qәhrәman oğullarımız, soyuq sәngәrlәrdә ölümlә burun-
buruna dayandılar, amma ondan qorxmadılar, düşmәnә meydan oxudular, qarşılarında diz 
çökdürdülәr. Hәyat dolu gәnclәrimiz әli-ayağı oynaya-oynaya, gülә-gülә yollandılar döyüşә. 
Canlarıyla sipәr oldular vәtәnә, Qarabağda qanlarıyla yazdılar Azәrbaycanın yeni qürurverici tarixini. 
Yazdılar ki, min illәrin o tayında belә, övladlarımız bu günlәrin әzmkar tarixini fәxarәtlә vәrәqlәsinlәr. 
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